

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження критеріїв оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання та про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб'єктам господарювання для забезпечення розвитку регіонів	
2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Бюджетному, Господарському, Цивільному та Податковому кодексах України, Законах України “Про державну допомогу суб'єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, “Про інноваційну діяльність”, “Про зовнішньоекономічну діяльність”, “Про фінансовий лізинг” та постанові Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 “Про затвердження критеріїв оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473).	2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Бюджетному, Цивільному та Податковому кодексах України, Законах України “Про державну допомогу суб'єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, “Про інноваційну діяльність”, “Про зовнішньоекономічну діяльність”, “Про фінансовий лізинг”, “Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об'єднань юридичних осіб”, критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України.

3. Дія цих критеріїв не поширюється на державну допомогу: 1) що надається суб'єктам господарювання, які провадять діяльність у сфері електронних комунікацій, металургійній, транспортній (та пов'язаній з нею інфраструктурі), енергетичній галузях та галузі вугільної промисловості; ...	3. Дія цих критеріїв не поширюється на державну допомогу: 1) що надається суб'єктам господарювання, які провадять діяльність у сфері електронних комунікацій, сталеливарному секторі, транспортній (та пов'язаній з нею інфраструктурі), енергетичній галузях та галузі вугільної промисловості; ...
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб'єктам господарювання для підтримки середнього та малого підприємництва	
2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Бюджетному, Господарському, Цивільному та Податковому кодексах України, Законах України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання", "Про захист економічної конкуренції", "Про зовнішньоекономічну діяльність", "Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні", "Про інноваційну діяльність", "Про вищу освіту", "Про наукову і науково-технічну діяльність", "Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні" та постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 "Про затвердження критеріїв оцінки допустимості державної	2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Бюджетному, Цивільному та Податковому кодексах України, Законах України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання", "Про захист економічної конкуренції", "Про зовнішньоекономічну діяльність", "Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні", "Про інноваційну діяльність", "Про вищу освіту", "Про наукову і науково-технічну діяльність", "Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні", "Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об'єднань юридичних осіб", критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення

допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання" (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473).	платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України.
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб'єктам господарювання, діяльність яких пов'язана з використанням об'єктів портової інфраструктури	
2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Господарському кодексі України, Кодексі торговельного мореплавства України, Законах України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання", "Про захист економічної конкуренції", "Про внутрішній водний транспорт", "Про морські порти України", постанові Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 "Про затвердження критеріїв оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання" (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473).	2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі торговельного мореплавства України, Законах України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання", "Про захист економічної конкуренції", "Про внутрішній водний транспорт", "Про морські порти України", "Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об'єднань юридичних осіб", критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб'єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України.
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб'єктам господарювання для провадження діяльності, пов'язаної із спортивною інфраструктурою	
2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Господарському, Податковому та Цивільному кодексах	2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Податковому та Цивільному кодексах України, Законах України "Про державну допомогу суб'єктам

України, Законах України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, “Про фізичну культуру і спорт”, нестанові Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 “Про затвердження критеріїв оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473).	господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, “Про фізичну культуру і спорт”, “Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних осіб”, критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України.
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб’єктам господарювання в галузі цивільної авіації	
3. Терміни, що вживаються у цих критеріях, мають таке значення: ... 21) скрутне становище суб’єктів господарювання - вживається у значенні, наведеному в нестанові Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 “Про затвердження критеріїв оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473); ...	3. Терміни, що вживаються у цих критеріях, мають таке значення: ... 21) скрутне становище суб’єктів господарювання - вживається у значенні, наведеному в критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України; ...
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб’єктам господарювання на надання послуг, що становлять загальний економічний інтерес	
3. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні:	3. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ...

... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”.	Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України.
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб’єктам господарювання для рекреаційної інфраструктури 2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, “Про природно-заповідний фонд України” та “Про культуру”, установі Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 “Про затвердження критеріїв оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473) та Положенні про рекреаційну діяльність у межах територій та об’єктів природно-заповідного фонду України, затвердженому наказом Міндовкілля від 26 липня 2022 р. № 256.	2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, “Про природно-заповідний фонд України” та “Про культуру”, критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України, та Положенні про рекреаційну діяльність у межах територій та об’єктів природно-заповідного фонду України, затвердженому наказом Міндовкілля від 26 липня 2022 р. № 256.
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб’єктам господарювання для місцевої інфраструктури	

2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Господарському кодексі України, Цивільному кодексі України, Законах України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, настанові Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 “Про затвердження критеріїв оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473).	2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Цивільному кодексі України, Законах України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, “Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних осіб”, критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України.
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб’єктам господарювання для підтримки культури та збереження культурної спадщини	
3. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Конвенції про охорону нематеріальної культурної спадщини, до якої Україна приєдналася згідно із Законом України від 6 березня 2008 р. № 132-VI, Законах України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, “Про культуру”, “Про охорону культурної спадщини”, “Про охорону навколишнього природного середовища”, “Про	3. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Конвенції про охорону нематеріальної культурної спадщини, до якої Україна приєдналася згідно із Законом України від 6 березня 2008 р. № 132-VI, Законах України “Про державну допомогу суб’єктам господарювання”, “Про захист економічної конкуренції”, “Про культуру”, “Про охорону культурної спадщини”, “Про охорону навколишнього природного середовища”, “Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей”, критеріях оцінки допустимості

вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей”, постанові Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 “Про затвердження критеріїв оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання” (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473).	державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України.
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб’єктам господарювання на професійну підготовку працівників	
2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Термін “скрутне становище суб’єктів господарювання” вживається у значенні, наведеному в критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризації суб’єктів господарювання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473). ...	2. У цих критеріях терміни вживаються в такому значенні: ... Термін “скрутне становище суб’єктів господарювання” вживається у значенні, наведеному в критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання, визначених Кабінетом Міністрів України. ...
Критерії оцінки допустимості державної допомоги суб’єктам господарювання на проведення наукових досліджень, технічний розвиток та інноваційну діяльність	
2. У цих критеріях терміни вживаються у такому значенні: ...	2. У цих критеріях терміни вживаються у такому значенні: ...

Термін “скрутне становище суб’єктів господарювання” вживається у значенні, наведеному в критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризації суб’єктів господарювання, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 січня 2018 р. № 36 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 14, ст. 473).

...

Термін “скрутне становище суб’єктів господарювання” вживається у значенні, наведеному в критеріях оцінки допустимості державної допомоги на відновлення платоспроможності та реструктуризацію суб’єктів господарювання, **визначених Кабінетом Міністрів України.**

...

Директор Департаменту моніторингу
і контролю державної допомоги

Оксана ЧАБАНЮК

___ 2026 р.